
 

 

 

 

 

Via Maqueda, 172 | Direzione e Amministrazione P.zza Bologni 8, 90134 Palermo 

Centralino 091 23892315 | Centralino sez. IURA 091 23892001 | Centralino sez. Dir. Priv. Gen. 091 23892101  

Centralino sez Dir. E Soc. 091 23892228 

Sito Web www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./ Email dipartimento.giurisprudenza@unipa.it  

PEC dipartimento.giurisprudenza@cert.unipa.it 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE A SOGGETTI 
ESTERNI ALL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO, AI SENSIDELL’ART. 7 COMMA 6 DEL D.LGS. 
165/2001 - Emanato con D. R. n. 2836/2024 – Prot. n. 59180 del 10/04/2024; 

 

VISTA  la richiesta del Prof. Giuseppe Di Chiara, Prot n. 11716 del 24.01.2025, di nulla osta alla pubblicazione 
dell’avviso per l’espletamento delle procedure di comparazione finalizzate al conferimento di n. 4 
(quattro) incarichi di collaborazione professionale nell’ambito del Progetto “Giustizia riparativa e 
alternative alla punizione” – Responsabile scientifico Prof. Giuseppe Di Chiara – Codice U-GOV PRJ-
1740; 

VISTO il nulla osta, Prot n. 15035 del 29/01/2025, concesso dal Direttore Generale, Dott. Roberto Agnello, per 
la pubblicazione dell’avviso summenzionato; 

VISTO l’avviso, Prot n. 15786 del 30.01.2025, per il conferimento di n. 4 (quattro) incarichi di collaborazione 
professionale nell’ambito del Progetto “Giustizia riparativa e alternative alla punizione” – Responsabile 
scientifico Prof. Giuseppe Di Chiara – Codice U-GOV PRJ-1740, pubblicato all’Albo di Ateno dal 
30/01/2025 al 14/02/2025 - Pubblicazione nr. 380; 

 
VISTO il proprio Decreto Repertorio n. Decreti 1674/2025 Protocollo 26457/2025 del 18/02/2025 di nomina della 

Commissione giudicatrice per l’esame delle domande pervenute; 
 
VISTO Il Verbale nr. 1 redatto dalla Commissione giudicatrice, acquisito in data 08.04.2025 in cui vengono stabiliti i 

criteri di valutazione;  
 
VISTO Il Verbale nr. 2 redatto dalla Commissione giudicatrice, acquisito in data 10.04.2025 in cui vengono giudicati 

idonei a ricoprire l’incarico Bianca Claudia Alongi, Serena Sabrina Immacolata Cacciatore, Domenico 
Gaspare Carbonari e Francesco Cambiano;  
 

VISTI gli atti relativi alla procedura di cui sopra, trasmessi dalla Commissione giudicatrice; Esaminata la predetta 
documentazione ed accertata la validità degli atti da parte del Responsabile del procedimento.  

 
DECRETA 

 
di approvare gli atti della procedura selettiva per l’attribuzione di n. 4 incarichi di collaborazione occasionale per 
l’attività di: supportare il responsabile del Progetto, l’equipe di coordinamento e il team Docenti nella preparazione 
organizzativa, nell’attività didattica e nella gestione degli incontri formativi del Progetto, integrando la ricerca dei 
materiali normativi, bibliografici e giurisprudenziali nonché curando la messa a fuoco delle Best Practices sui temi 
oggetto del Corso e assicurandone la diffusione a docenti e fruitori, oltre che fornire a questi ultimi assistenza nel 
reperimento del materiale attinente al Corso; 
- contribuire alla predisposizione dei materiali scientifici e formativi del Corso, durante la preparazione dei singoli 
incontri, e alla relativa diffusione, e a dichiarare vincitori, a seguito della suindicata procedura selettiva:  
 
- la dott.ssa Bianca Claudia Alongi 
- la dott.ssa Serena Sabrina Immacolata Cacciatore 
- il dott. Domenico Gaspare Carbonari 
- il dott. Francesco Cambiano.  
 
Il presente provvedimento sarà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

      Il Direttore del Dipartimento  
                                   Prof. Armando Plaia 

http://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./
mailto:dipartimento.giurisprudenza@unipa.it

		2025-04-16T09:30:13+0000
	Armando Plaia




